
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 39 del 13-04-2018
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: PROGETTO ANIMAZIONE CULTURALE PER LA TERZA ETA' -
TOUR GUIDATI IN FAVORE DEI CITTADINI DEL COMUNE DI
URBISAGLIA 2018 – ATTO DI INDIRIZZO

L’anno  duemiladiciotto il giorno  tredici del mese di aprile alle ore 19:50, nella sala
delle riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei signori:

GIUBILEO PAOLO FRANCESCO SINDACO P

BROCCOLO ROBERTO VICE SINDACO P

PETRINI CASSANDRA ASSESSORE P

Assiste il Segretario MONTACCINI GIOVANNI.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Giubileo Paolo Francesco nella sua qualità
di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il documento istruttorio redatto in calce;

RITENUTO di dover procedere all’affidamento del servizio secondo gli indirizzi illustrati nel
documento istruttorio formante parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTI i favorevoli pareri di regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta di atto dal
responsabile del Settore Affari Generali e dal Responsabile del Servizio Finanziario, anche sotto il
profilo della copertura finanziaria, resi ai sensi dell'art.49 del D. L.gvo n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi, favorevole resi nei modi di legge

DELIBERA

Di approvare la proposta in esame quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di  autorizzare il Responsabile del Settore Affari Generali ad attuare tutti gli adempimenti
necessari per l’organizzazione delle giornate di animazione culturale rivolte ai cittadini della
terza età secondo gli indirizzi espressi in premessa;
Di approvare l'allegato schema di convenzione che dovrà regolare il servizio in parola, da
sottoscrivere da parte del Responsabile del Servizio interessato;
Di dare atto che la spesa relativa sarà impegnata con apposita determinazione dal
Responsabile del Servizio;
Di disporre la comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 TUEL 267/2000;
Stante l’urgenza di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134,
comma IV D.Lgs 267/2000.

     Quindi con separata votazione resa ad unanimità di voti,
DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL
n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 13-04-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



DOCUMENTO ISTRUTTORIO
RIFERIMENTI NORMATIVI

Il D. lgs 267/2000;
Lo Statuto Comunale;
Il Regolamento di Contabilità Comunale;
d. Lgs 50/2016 e D. lgs 56/2017;

RICHIAMATO la Delibera di Giunta comunale n. 32 del 30.3.2018 con cui è stato approvato il
DUP e lo schema di bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario e pluriennale
2018/2020;

CONSIDERATO CHE,
l’amministrazione comunale è da anni impegnata nell’organizzazione di eventi, servizi ed1)
attività per favorire la partecipazione attiva dei cittadini della terza età del comune di
Urbisaglia;
il servizio è stato affidato in precedenza alla Meridiana snc che collabora con positivo2)
riscontro della popolazione stanziata sul territorio comunale nell’organizzazione e gestione
di eventi culturali, turistici, e di rilievo sociale;
la predetta società ha presentato all’amministrazione comunale il progetto di “animazione3)
culturale per la terza età” anche per  l’anno 2018, allegato al presente atto e formante parte
integrante e sostanziale dello stesso, differenziato sulla base alla calendarizzazione delle
uscite;

PRESO ATTO delle proposte pervenute a questa amministrazione relative al progetto
“ANIMAZIONE CULTURALE PER LA TERZA ETA’ Tour Guidati in favore dei cittadini di
Urbisaglia 2017” come termine di paragone per la valutazione delle proposte progettuali 2018;

RITENUTO di dover confermare tre uscite (per l’intera giornata) nel periodo compreso tra aprile e
giugno  2018,  assegnando alla società affidataria le seguenti attività:

promozione dell’iniziativa;-
organizzazione delle giornate e calendarizzazione;-
servizio di prenotazione;-
servizio di trasporto;-
servizio di accompagnamento del gruppo e guida;-

SENTITA la relazione dell’assessore proponente e ritenuto opportuno, sulla base delle richieste
pervenute, prediligere lo svolgimento delle uscite nella giornata del sabato;

DATO ATTO CHE, l’importo complessivo del servizio è inferiore alla soglia indicata dall’art. 36,
comma 2 , lett. a) D. Lgs 50/2016 (aggiornato da ultimo dal D. Lgs 56/2017) e che pertanto è
consentito procedere all’affidamento diretto dello stesso anche senza previa consultazione di due o
più operatori economici;

RICHIAMATO lo schema di Convenzione allegato in uno al presente atto formante parte integrante
sostanziale dello stesso che formalmente si approva;

RAVVISATO l’interesse a svolgere l’iniziativa secondo gli indirizzi sopra espressi;

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 13-04-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



RIMESSI ai Responsabili del Servizio Finanziario e del Settore Affari Generali i pareri di regolarità
tecnica e contabile espressi sulla proposta di atto, anche sotto il profilo della copertura finanziaria,
resi ai sensi dell'art.49 del D. L.gvo n. 267 del 18.08.2000;

PROPONE
Di  autorizzare il Responsabile del Settore Affari Generali ad attuare tutti gli adempimenti
necessari per l’organizzazione delle giornate di animazione culturale rivolte ai cittadini della
terza età secondo gli indirizzi espressi in premessa;
Di approvare l'allegato schema di convenzione che dovrà regolare il servizio in parola, da
sottoscrivere da parte del Responsabile del Servizio interessato;
Di dare atto che la spesa relativa sarà impegnata con apposita determinazione dal
Responsabile del Servizio;
Di disporre la comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 TUEL 267/2000;
Stante l’urgenza di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134,
comma IV D.Lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 13-04-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di REGOLARITA' TECNICA
ESITO FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL PARERE
F. to NAZARENO SAGRETTI

Data 13-04-2018

Letto approvato e sottoscritto a norma di legge.

SINDACO SEGRETARIO

F. to GIUBILEO PAOLO FRANCESCO F. to DOTT.  MONTACCINI GIOVANNI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot.3060

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) per 15 giorni consecutivi
ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/2000.
Urbisaglia, Lì 21.4.2018 IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI

GENERALI
   F. to  Ing. NAZARENO SAGRETTI

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è immeditamente eseguibile
(art. 134 - 4 comma, TUEL  - D-LGS 267 del 18.08.2000).  

IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI GENERALI
    F. to Ing. NAZARENO SAGRETTI

________________________________________________________________________________
La presente copia su carta libera per uso amministrativo  è conforme all’originale conservato in atti.
Urbisaglia, Lì 21.4.2018

IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI GENERALI
    F.to Ing. NAZARENO SAGRETTI

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 13-04-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA


